
�P�A����J             
Ob� D���� M�r�v� 

�����  

� ě"�� 
2025 

Zd�(m�  
F+, o. R�0k� T3�v�v4 



1. Schválení programu schůze a ověřovatelů zápisu  

Starosta přivítal zastupitele na zasedání zastupitelstva a před-
nesl program ke schválení. Dále navrhl ověřovatele zápisu – 
pana Josefa Tykvu a Ros#slava Krále. K programu 
i ověřovatelům zápisu nebyly podány připomínky. 

Usnesení č. 33/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program zasedání a 
ověřovatele zápisu pana Josefa Tykvu a Ros#slava Krále. 

(4:0:0) 

Omluveni: Karel Adamec 

        Richard Novák přítomný od bodu 2.1 

        Petr Vrzal přítomný od bodu 2.2 

2. Výstavba v obci  

2.1 Žádost o vyjádření k záměru vybudování Parkoviště pro 
zaměstnance, Sněžník Ac'vity o.p.f. 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost společnos# SNĚŽNÍK, 
a.s., o stanovisko obce jako účastníka řízení k záměru vybudo-
vání Parkoviště pro své zaměstnance v místě pod hotelem Pro-
metheus. 

Usnesení č. 34/2025 

Zastupitelstvo obce nemá připomínek k předloženému staveb-
nímu záměru Parkoviště pro zaměstnance společnos# Sněžník 
Ac#vity o.p.f. 

(5:0:0) 

2.3 Smlouva o zřízení věc. břemene - služebnos' č. 284249/IV
-12-2027146 

Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o zřízení věcného bře-
mene - služebnos# č. 284249/IV-12-2027146. Jedná se o vede-
ní nízkého napěA přes p.p.č. 5372 a 5375/4, v k.ú. Velká Mora-
va (nad obchodem Konzum). Za zřízení věcného břemene bude 
obci vyplaceno 2 000,- Kč bez DPH. Zastupitelé k tomuto uved-
li, že terén není uvedený do stavu jako před budováním vede-
ní, a tudíž tento bod odkládají do doby, než bude terén upra-
ven do původního stavu. 

3. Nakládání s nemovitostmi 

3.1 Žádost o pronájem čás' p.p.č. 5226/1 a 5207 v k.ú. Velká 
Morava 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost pana Nováka, která spo-
čívá v pronájmu čás# p.p.č. 5226/1 a 5207 v k.ú. Velká Morava 
o výměře 2230 m2. Jedná se o travnaté pozemky navazující na 
pozemek rodinného domu žadatele, které by rád udržoval jako 
louku doplněnou o případnou liniovou zeleň při hranici pozem-
ku. V případě p.p.č. 5207 a oznámení Krajského úřadu Pardu-
bického kraje o výskytu chráněného druhu jasoně dymnivkové-
ho sděluje, že s Amto chráněným druhem má již dlouhé zkuše-
nos#, jelikož realizoval projekty s managmentem pozemků s 
ohledem na tento chráněný druh. Dále uvedl, že hospodaření 
na tomto pozemku bude vedeno s ohledem na tento chráněný 
druh. 

Usnesení č. 35/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu čás# p.p.č. 
5226/1 a 5207 v k.ú. Velká Morava o celkové výměře 2230 m2 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce p. Novákovi za 1,-/m2/rok. 

(5:1:0 zdržel se p. Novák) 

3.2 Žádost o pronájem p.p.č. 2116/2 v k.ú. Červený Potok 

Zastupitelstvo obce projednalo pronájem p.p.č. 2116/2 v k.ú. 
Červený Potok. Jedná se o pozemek 2116/2 v k.ú. Červený 
Potok (před příjezdem do obce Dolní Morava) o výměře 13 
900 m2 k hospodářskému účelu. O pozemek požádal p. Paří-
zek. Záměr pronájmu byl vyvěšen od 7. 4. 2025 do 22. 4. 2025 
a nikdo další se k tomuto záměru nepřihlásil. Zastupitelé jed-
nali o ceně, kdy řešili, že v případě dalších záměrů pronájmu 
pozemků pro tyto účely se bude cena zvyšovat. 

Usnesení č. 36/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozemku p.č. 2116/2 
v k.ú. Červený Potok o výměře 13900 m2 k hospodářskému 
účelu panu Pařízkovi za 0,1 Kč/m2/rok s výpovědní lhůtou 3 
měsíce. 

(6:0:0) 

3.3 Směna p. Grežo x obec - smlouva o smlouvě budoucí 
směnné 

P. Míka k tomuto bodu uvedl, že probíhá jednání s p. Grežem 
ohledně možné budoucí směny pozemků. Jedná se o pozemek 
st.p.č. 189 v k.ú. Velká Morava o výměře 154 m2 ve vlastnictví 
manž. Grežových za část obecního pozemku p.č. 228/1 u by-
tovky č.p. 55 v k.ú. Dolní Morava o stejné výměře. Bylo řeče-
no, že na nabízené čás# obecního pozemku 228/1 vázne nyní 
zástavní právo kvůli úvěru na kanalizaci. Zastupitelé se shodli 
na smlouvě o smlouvě budoucí směnné, s Am, že užívání po-
zemku může být ihned po podpisu smlouvy. Smlouva o 
smlouvě budoucí směnné by byla platná do doby, než bude 
zástavní právo bankou vymazáno a poté bude podepsána 
smlouva směnná. Přesné vymezení čás# obecního pozemku, 
který půjde do budoucí směny bude, určeno přímo v místě 
s budoucím směňujícím. 

Usnesení č. 37/2025 

Zastupitelstvo obce souhlasí s principem směny pozemku 
st.p.č. 189 v k.ú. Velká Morava o výměře 154 m2 ve vlastnictví 
manž. Grežových za část obecního pozemku u bytovky č.p. 55 
v k.ú. Dolní Morava o stejné výměře. Záměr směny bude vyvě-
šen až po určení přesného místa směny na pozemku 228/1 v 
k.ú. Dolní Morava. Směna bude provedena a podepsána na 
základě smlouvy o smlouvě budoucí směnné, která bude plat-
ná do doby, než bude z pozemku 228/1 vymazané zástavní 
právo.  

(6:0:0) 

4. Finanční záležitos# 

4.1 Smlouva o poskytnu= dotace z POV 2023+ „Rekonstrukce 
propustku jako součás' místní komunikace“ 

Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o poskytnuA dotace z 
POV 2023+, kdy bylo obci poskytnuto na akci „Rekonstrukce 
propustku jako součás# místní komunikace“ 120 000 Kč od 
Pardubického kraje. Místostarosta k tomuto uvedl, že obec 
požádala o tuto dotaci na rekonstrukci propustku u č.p. 100 
v k.ú. Velká Morava.  

Usnesení č. 38/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnuA dotace z 
POV 2023+ ve výši 120 000 Kč na akci „Rekonstrukce propust-
ku jako součás# místní komunikace“ od Pardubického kraje. 

(6:0:0) 

Výpis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 22. 04. 2025 duben, květen 



Spolek AUDIOHELP z.s. Plzeň, středisko ÚsA nad Orlicí, ve spolupráci s městem Králíky organizuje v Králíkách 

PORADNU PRO NEDOSLÝCHAVÉ dne 21.5.2025 /STŘEDA/ od 8:00 hod. do 12:00 hod. 

V rámci poradny pracovník spolku poskytuje sociální služby sociálního poradenství a sociální rehabilitace. 

O zprostředkování služby v domácnostech je vhodné požádat v předs#hu na telefonních číslech 

777 882 337 nebo 465 526 911. Informace na emailu : audiohelpuo@seznam.cz,  facebook:Audiohelp z.s. 

Poradna se uskuteční v budově Městského úřadu Králíky, ul. Karla Čapka 316, v přízemí 

ROZPIS POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍCH LÉKAŘŮ o víkendech a svátcích v čase 8:00-11:00 

TERMÍN   JMÉNO ADRESA TELEFON 

10.-11.5.2025 MDDr. Faltusová Tereza Lanškroun, Českých bratří 519 467 771 918 

17.-18.5.2025 MUDr. Filipová Jitka Lanškroun, Strážní 151 465 325 212 

24.-25.5.2025 MDDr. Hrdinová Michaela Lanškroun, Strážní 151 465 322 907 

31.5.-1.6.2025 MUDr. Jedličková Zuzana Bystřec 182 465 642 990 

7.-8.6.2025 MUDr. Marková Tereza Lanškroun, 5. Května 2 465 322 897 

14.-15.6.2025 MDDr. Kopecký Milan Lanškroun, Dobrovského 34 739 374 787 

21.-22.6.2025 MDDr. Machková Radka Žamberk, Školská 834 739 374 555 

28.-29.6.2025 MUDr. Mareš  Miroslav Žamberk, Školská 834 739 374 555 

POZOR případné změny jsou k dispozici na Poliklinice Žamberk tel.: 465 676 811 a internetové adrese 
www.pardubickykraj.cz, v sekci: Krajský úřad/Odbor zdravotnictví/Zajištění pohotovostních služeb. 
Pokud máte problém po 11. hodině, tak v nemocnici v Pardubicích či Hradci Králové funguje nepřetržitá služba 
na stomatologických odděleních. 

5.1 nájmy v obci 

Místostarosta otevřel diskuzi na téma dlužníků nájemného za 
obecní byty. Informoval o probíhající situaci s jedním současným 
nájemcem, kdy nájemce je v prodlení s úhradou jednoho nájmu 
už téměř rok a různé pokusy o domluvu se míjí účinkem. Uvedl, 
že by bylo potřeba nastavit jasná pravidla pro tyto situace, která 
budou pla#t pro všechny stejně a podle kterých se bude v těchto 
případech postupovat. Dále uvedl, že obec tu není od toho, aby 
nedobrovolně poskytovala nájemcům obecního majetku takové-
to bezúročné půjčky, navíc když je tato situace ze strany nájem-
ce velmi snadno řešitelná např. prostřednictvím příspěvku na 
bydlení. Zastupitelé diskutovali o různých možnostech. Místosta-
rosta dále uvedl, že nájemní smlouvy jsou uzavírány na dobu 
určitou na jeden rok a pokud pronajímatel do třech měsíců od 
ukončení nájmu nevyzve nájemce, aby byt opus#l, tak se auto-
ma#cky nájem prodlužuje o další rok, avšak maximálně po dobu 
pě# let.   Místostarosta se tedy dotazoval zastupitelů, zda má 
nyní obec vyzvat nájemce v té právě probíhající tříměsíční lhůtě 
k opuštění bytu, čímž by současně i skončila nájemní smlouva, a 
dát uvolněný byt do nabídky k pronájmu,  

kam se jako zájemce může přihlásit kromě dalších osob i ten 
původní nájemce a zažádat si o tento byt znovu. Zastupitelé se 
tedy shodli na tom, že nájemce obecního majetku by neměl 
mít vůči obci žádné závazky po splatnos# a že pokud nebude 
dluh obci zaplacen do konce dubna 2025, obec tuto nájemní 
smlouvu ukončí. Tento nájemce může o byt zažádat znovu po 
vyhlášení nového záměru pronájmu volného obecního bytu. 
V případě uzavírání nové nájemní smlouvy bude muset být 
splněna podmínka, že nájemce nemá vůči obci žádné závazky 
po splatnos#. 
Další námět do diskuze přidal p. Míka a to ohledně nedořeše-
ného dluhu bývalého pachtýře sportovního areálu, kdy se vět-
šina zastupitelů shodla na tom pohledávku prodat.  
Dále byla řešena výstavba „antoníčka“ v kempu ve sportovním 
areálu, kdy se zastupitelům nelíbí, že o této akci nevěděli do-
předu. Diskuze byla i o dalších inves#cích do sportovního areá-
lu, o kterých by měla být obec, když už je má hradit, také nej-
prve informována. 
Dále p. Král informoval o možném pořízení přesívacího zařízení 
na hlínu, kamení a štěrk a dále pak připomněl pytle na písek, 
aby měla obec v zásobě pro případ záplav. 

Kompostéry 

V rámci projektu Předcházení vzniku odpadů v regionu Sdružení obcí Orlicko jehož cílem je zejména přispět k trvale 
udržitelnému rozvoji venkovského prostoru a Am i ke zvýšení sounáležitos# obyvatel Orlicka ke svým obcím bylo 
opět možnost zažádat o kompostér do domácnos#. Realizace projektu tvoří podmínky pro předcházení vzniku biolo-
gicky rozložitelných odpadů v území Sdružení obcí Orlicko podporou domácího kompostování. Na Obec Dolní Mora-
va bylo dodáno 50 kusů kompostérů pro místní občany. Kompostéry byly pořízeny za 250 000 Kč, přičemž dotace 
bude činit zhruba 200 000 Kč. Cena jednoho kompostéru je tedy cca 5 000 Kč, Obec tedy bude jeden kompostér stát 
cca 950 Kč. Po době udržitelnos# projektu bude kompostér bezplatně převeden do majetku uživatele. Pro vydání 
kompostéru je zapotřebí se zastavit na obecní úřad a podepsat smlouvu. Uvedené ceny jsou s DPH. 

KADLENDÁŘ AKCÍ 

19. května Zasedání zastupitelstva Sál obecního úřadu 

duben, květen 











ZPRAVODAJ Obce Dolní Morava je měsíční periodický #sk územního samosprávného celku Obce Dolní Morava. Vydává a #skne 
Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69 Králíky. Náklad zpravodaje je 200 ks je dodáván zdarma do domácnosA obce Dolní 
Morava. Zpravodaj je k dispozici v elektronické podobě na www.obecdolnimorava.cz/zpravodaj. Do zpravodaje může kdokoliv 
přispět, Vaše příspěvky doručte na Obecní úřad nebo na email referentka.dm@gmail.com. Uzávěrka je vždy 20. den v měsíci. 


